
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.451 21Terça-feira, 05 DE JANEIRO DE 2021

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 001 / 04.01.2021 – DETERMINAR
NOME: MARIA CRISTINA DA COSTA DAMASCENO
MATRÍCULA:108367/1
CARGO: ENFERMEIRO
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 22/08/2000 a 21/08/2003
PERÍODO CONCEDIDO: 01/02/2021 a 02/03/2021 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GENI KELLY ARAÚJO SILVA MELO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 615967

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 106/2020                                              

Processo nº 2020/1078611
Valor Total: R$ 647.700,00 (seiscentos e quarenta e sete mil, setecentos 
reais)
Objeto: A aquisição de 150 (cento e cinquenta mil) litros de Óleo Diesel 
S10 para o abastecimento de equipamento para o restabelecimento de 
trafegabilidade com a recuperação de pontos críticos das Estradas Vicinais: 
Vicinal 240 sul, com extensão de 25.000m; Vicinal do arrependido, com 
extensão de 25.000m; Vicinal do Ângelo, com extensão de 20.000m; Vi-
cinal do Pulú, com extensão de 25.000m; Vicinal da 59, com extensão de 
29.910m; Vicinal do Macan, com extensão de 25.000m, em áreas atingidas 
por desastres naturais totalizando 149.910 metros de Estradas vicinais no 
município de Placas/PA
Data de assinatura: 04/01/2021          Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 04/01/2021                 T. Vig.:03/04/2021
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0101000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206COMBUSPL; Ação Detalhada: 266281.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 01.611.858/0001-55 Nome: MUNICÍPIO DE PLACAS/
PA.    Logradouro: Av. Olavo Bilac, nº s/n  CEP: 68.138-000 Bairro: Centro  
Cidade: Placas UF: PA
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 615990

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº  150  DE 29  DE DEZEMBRO DE 2021
 O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
 Resolve:
 CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores des-
ta Secretaria, referente ao mês de FEVEREIRO/2021, conforme relação 
anexa.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro,  29/12/2021.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro
ANEXO DA PORTARIA Nº  150  de  29  de  Dezembro de 2021
 

UND MAT. NOME CARGO LOTAÇÃO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

1 6402984/1 FLORIVALDO VIEIRA MARTINS DIRETOR DIRETORIA DE 
PLANEJAMENTO

01.05.2019 a  
02.05.2020

01/02 à 
02/03/2021

2 5909743/2 ANDRE CONTE SOARES COORDENA-
DOR

DIRETORIA DE 
PLANEJAMENTO

01.02.2020 a 
31.01.2021

01/02 à 
02/03/2021

3 3275779/1 MARIA DAS DORES MENEZES 
GUERREIRO

AUX. DE ADMI-
NISTRACAO

SEÇÃO DE PRO-
TOCOLO

1
17.01.2020 a 
16.01.2021

01/02 à 
02/03/2021

4 3278158/1 BENEDITO RIBEIRO ALVES BRAÇAL GERENCIA DE SER-
VIÇOS GERAIS

18.12.2019 a 
17.12.2020

02/02 à 
03/03/2021

5 2043980/1 FRANCISCO ELOI GONCALVES 
DE SOUZA BRAÇAL 1º NR-CASTANHAL 01.07.2019 a 

30.06.2020
01/02 a 

02/03/2021

6 2044552/1 JOSE MARIA DOS SANTOS 
SOUSA

OPERADOR DE 
FONIA 1º NR-CASTANHAL 02.10.2019 a 

01.10.2020
01/02 a 

02/03/2021

7 2045311/1 JURACI NERIS DE OLIVEIRA MOTORISTA 1º NR-CASTANHAL 02.10.2019 a 
01.10.2020

01/02/ a 
02/03/2021

8 2045990/1 MANOEL FERNANDES DE 
ARAUJO BRAÇAL 1º NR-CASTANHAL 14.01.2019 a 

13.01.2020
01/02 a 

02/03/2021

9 2044358/1 SEBASTIAO MOTA DA SILVA BRAÇAL 1º NR-CASTANHAL 01.03.2018 a 
28.02.2019

01/02 a 
02/03/2021

10 2028174/1 ANTONIO MARIA RAMOS DE 
FRANÇA BRAÇAL 1º NR-CASTANHAL 01.07.2019 a 

30.06.2020
01/02 a 

02/03/2021

11 2038366/1 JOSE RAIMUNDO BANDEIRA 
COSTA BRAÇAL     2º NR-    CA-

PANEMA
11.02.2020 a 
10.02.2021

12/02 à 
13/03/2021

12 2040140/1 JOSE DA SILVA COSTA BRAÇAL 2º NR-CAPANEMA 01.02.2020 a 
31.01.2021

02/02 à 
03/03/2021

13 2040174/1 JOSE DE MOURA LIMA MOTORISTA 2º NR-CAPANEMA 01.02.2020 a 
31.01.2021

02/02 à 
03/03/2021

14 2049694/1 JOAO LEAL NOBRE BRAÇAL 3º NR-SANTARÉM 12.07.2019 a 
11.07.2020

01/02 a 
02/03/2021

15 5947145/1 JAMILE RIBEIRO NOBRE 
BATISTA CHEFE 4º NR 4º NR - ABAETE-

TUBA
15.02.2019 à 
14.02.2020

01/02 à 
02/03/2021

16 2048647/1 JOAO MARIA DANTAS MATOS AUX. DE 
PORTARIA 5º NR-MARABÁ 02.10.2019 a 

01.10.2020
01/02 a 

02/03/2021

17 2035243/1 JOSE HILTON BARBOSA 
MIRANDA BRAÇAL 6º NR-CONCEIÇÃO 

DO ARAGUAIA
01.03.2019 a 
28.02.2020

01/02 à 
02/03/2021

18 2046407/1 DILSON DE OLIVEIRA VAZ BRAÇAL 7º NR-TOMÉ-AÇÚ 12.07.2019 a 
11.07.2020

01/02 à 
02/03/2021

19 2048817/1 SAMUEL BATISTA DOS 
SANTOS

ENGENHEIRO 
MECANICO 7º NR-TOMÉ-AÇÚ 27.09.2019a 

26.09.2020
01/02 à 

02/03/2021

Protocolo: 615840
PORTARIA Nº 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e considerando 
o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/1106460;
RESOLVE:
SUSPENDER, a contar de 17.12.2020, por necessidade de serviço, o 
usufruto de férias da servidora ADRIAN MARCELE GARCIA ALVES, Id. 
Funcional nº 54191598/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, 
referente ao exercício de 19.07.2019 a 18.07.2020, no período de 14.12.20 
a 12.01.2021, concedido por meio da PORTARIA nº 119 de 26.10.2020 , 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.389 de 28.10.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 04/01/2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 002 DE 04 DE JANEIRO DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019;
Resolve:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora ALBA 
LUCIA FERREIRA DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 3274870/1, ocupante do 
cargo de Técnico de Contabilidade, no período de 19.01 a 17.02.2021, 
referente ao período aquisitivo de 21/06/2018 a 20/06/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 04 de janeiro de 2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 615921

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

NA PUBLICAÇÃO N° 600498 REFERENTE A PORTARIA Nº 
129/2020- GP, 

publicada no DOE n° 34.407 de 16/11/2020,
onde se lê:

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO
5913911 Caio Muniz Ribeiro 04/01/2021 a 02/02/2021 2019/2020

leia-se: 
MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO

5913911 Caio Muniz Ribeiro 11/01/2021 a 09/02/2021 2019/2020

Protocolo: 615821


